
  

Página 1 de 7 

 

 
 

 

 

Región de Murcia 

 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL     

Y EMPLEO  

ORDEN DE 13 DE FEBRERO DE 2023, DE LA CONSEJERÍA DE 

EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO POR LA 

QUE SE RESUELVE PROVISIONALMENTE LA CONVOCATORIA 

DEL ACTO PARA DETERMINADOS INTEGRANTES DE LAS 

LISTAS DE INTERINOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 

REGIÓN DE MURCIA QUE DESEEN IMPARTIR LA 

ESPECIALIDAD DE MATEMÁTICAS DEL CUERPO DE 

PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA. 

   
El día 3 de febrero de 2023, se  convocó en esta Consejería  un 

acto para determinados integrantes de las listas de interinos de la 

Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que deseen impartir la 

especialidad de Matemáticas del Cuerpo de Profesores de Enseñanza 

Secundaria. 

En virtud de cuanto antecede, vistos los documentos y preceptos 

que se citan,  

 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de seleccionados y 

excluidos, para cuya ordenación se ha tenido en cuenta la prioridad y 

puntuación de la lista de procedencia, en base a la Orden de 23 de 

junio de 2022 de la Consejería de Educación por la que se establecen 

procedimientos en materia de recursos humanos para el curso 2022-

2023 (artículo 34, punto 2), publicado en BORM de 28 de junio de 

2022. 

 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 2 de 7 

 

SELECCIONADOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE ESPECIALIDAD Nº LISTA OPOSICION 

1 …7514.. 
OJADOS HERNÁNDEZ, MARIA 
BELÉN 

BIOLOGÍA Y 
GEOLOGÍA 

21001990 2021 

2 …9522.. GUILLÉN CÁRCELES, SONIA 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21000730 2021 

3 …0591.. BAÑÓN GÓMEZ, MARÍA 
SISTEMAS Y 

APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

21000260 2021 

4 …4263.. SÁNCHEZ GUZMÁN, ISABEL 
PROCESOS DE 

GESTIÓN 
ADMINISTRATIVA 

21000810 2021 

5 …5249.. AYALA ATIENZA, FRANCISCA DIBUJO 21001970 2021 

6 …9109.. 
ANTOMAS MARTÍNEZ, 
REBECA 

DIBUJO 21002110 2021 

7 …1369.. 
BERNAL MARTÍNEZ, 
FRANCISCO JOSÉ 

DIBUJO 21002140 2021 

8 …0738.. 
ESCUDERO LÓPEZ, M. 
ÁNGELES 

INFORMÁTICA 21000400 2021 

9 …8428.. ZALVEZ RICO, JUAN PEDRO 
SISTEMAS Y 

APLICACIONES 
INFORMÁTICAS 

21000420 2021 

10 …5489.. 
MENA ESCRIBANO, 
FRANCISCO 

DIBUJO 21002180 2021 

11 …7031.. 
MONTIEL RODRÍGUEZ, 
ISABEL 

DIBUJO 21002240 2021 

12 …5091.. PALOMERA MEROÑO, LUCÍA FÍSICA Y QUÍMICA 21002380 2021 

13 …2937.. RUBIO BALSAS, FRANCISCA 
PROCESOS 

COMERCIALES 
21000330 2021 

14 …9456.. MUNUERA NAVARRO, ROCÍO 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
21000600 2021 

15 …4687.. SALINAS RICHARTE, ISABEL FÍSICA Y QUÍMICA 21002520 2021 

16 …4406.. RODRÍGUEZ MARCO, TANIA FÍSICA Y QUÍMICA 21002540 2021 

17 …2410.. 
SAURA BONILLO, 
FRANCISCO JESÚS 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001160 2021 

18 …1839.. 
CÁNOVAS GARCÍA, JUAN 
ENRIQUE 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002690 2021 

19 …7708.. 
PEÑALVER ROJO, MARÍA 
LUISA 

DIBUJO 21002720 2021 

20 …9207.. PEÑALVER SÁNCHEZ, LUIS DIBUJO 21002740 2021 

21 …1014.. 
MARTI PEREÑIGUEZ, 
VERÓNICA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001270 2021 

22 …4085.. 
SALMERÓN AVELLANEDA, M. 
ESTHER 

DIBUJO 21002850 2021 

23 …5590.. JIMÉNEZ GARCÍA, OSCAR 
EQUIPOS 

ELECTRÓNICOS 
21000120 2021 

24 …9891.. 
ACEBO CIGARRÁN, 
SOLEDAD 

FÍSICA Y QUÍMICA 21002990 2021 

25 …0260.. 
CÁRCELES FERNÁNDEZ, 
FUENSANTA 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001330 2021 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 3 de 7 

26 …4262.. CAMPOY VALERA, ALFONSO FÍSICA Y QUÍMICA 21003050 2021 

27 …0697.. 
ZAPATA GALIAN, JOSÉ 
FRANCISCO 

SISTEMAS 
ELECTROTÉCNICOS 

Y AUTOMÁTICOS 
21000290 2021 

28 …8732.. 
FRANCO RABAL, JUAN 
PEDRO 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000530 2021 

29 …4198.. 
MATAIX GÓMEZ, LUIS 
SANTIAGO 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21001530 2021 

30 …1542.. 
MARTÍNEZ REALES, JUAN 
SALVADOR 

PROCESOS 
COMERCIALES 

21000640 2021 

31 …0704.. LARIO MAÑANI, JERÓNIMO 
FORMACIÓN Y 
ORITENTACIÓN 

LABORAL 
21001140 2021 

32 …9113.. HARO RAMOS, HÉCTOR 
PROCESOS 

COMERCIALES 
21000650 2021 

33 …7801.. MORENO TUDELA, EDUARDO 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
21000880 2021 

34 …5577.. 
LÓPEZ MURCIA, JULIAN 
MARIANO 

ECONOMÍA 21001360 2021 

35 …6552.. EGEA ARNAO, JUAN DIEGO DIBUJO 21003430 2021 

36 …9189.. RUÍZ SERRANO, LAURA FÍSICA Y QUÍMICA 21003670 2021 

37 …3029.. 
SALMERÓN NARANJO, JOSÉ 
MANUEL 

FÍSICA Y QUÍMICA 21003690 2021 

38 …8655.. BAÑOS FOSS, ALEXANDRA 
ORGANIZACIÓN Y 

GESTIÓN 
COMERCIAL 

21000480 2021 

39 …6333.. 
FRUTOS NAVARRO, JOSÉ 
MARÍA 

DIBUJO 21003830 2021 

40 …3314.. LOPEZ MURCIA, VICTOR ECONOMÍA 21001580 2021 

41 …5892.. MURCIA AGUILAR, VICTOR 
ADMINISTRACIÓN 

DE EMPRESAS 
21001020 2021 

42 …4342.. 
BONACHE BELCHI, MARÍA 
JOSÉ 

FÍSICA Y QUÍMICA 21004130 2021 

43 …1495.. MAZA RUÍZ, LETICIA 
SISTEMAS 

ELECTROTÉCNICOS 
Y AUTOMÁTICOS 

21000390 2021 

44 …1293.. 
AYALA SÁNCHEZ, MARÍA 
FUENSANTA 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

21000290 2021 

45 …9488.. 
ORTIZ GONZÁLEZ, MARÍA 
DOLORES 

PROCESOS DE 
GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA 
21002120 2021 

46 …3520.. ORTUÑO LÓPEZ, JESÚS 

ORGANIZACIÓN Y 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

21000120 2021 

47 …6375.. ZAMORA ROCA, CARMEN 

OFICINA DE 
PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN 

MECÁNICA 

08000050 2008 

48 …7277.. RAMÍREZ NAVARRO, JOSÉ 
OFICINA DE 

PROYECTOS DE 
CONSTRUCCIÓN 

10001080 2010 

49 …8180.. 
MARTÍNEZ MUÑOZ, RAFAEL 
LUIS 

TECNOLOGÍA 21004420 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 4 de 7 

50 …2521.. 
MONTAÑO MUNUERA, 
TERESA MARÍA 

TECNOLOGÍA 21004710 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

51 …1271.. LOZANO GIMÉNEZ, IRENE TECNOLOGÍA 21004720 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

52 …5139.. DOVAL REINA, JOSÉ MIGUEL TECNOLOGÍA 21004820 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

53 …5813.. 
ALONSO SÁNCHEZ, 
INMACULADA 

TECNOLOGÍA 21005340 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

54 …4854.. 
CARRICONDO BRIGIDO, 
FRANCISCA 

TECNOLOGÍA 21005420 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

55 …4859.. GENET, CATHERINE TECNOLOGÍA 21005630 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

56 …4332.. MUÑOZ MARÍN, CARMEN TECNOLOGÍA 21005820 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

57 …9882.. 
GONZÁLEZ FUSTER, 
MANUEL AUGUSTO 

TECNOLOGÍA 21006990 

Lista Interinos 
Extraordinaria 

Secundaria 
2022/2023 

58 …1325.. 
CAMPUZANO CANOVAS, 
ANTONIO 

ÉQUIPOS 
ELECTRÓNICOS 

21000450 

Lista de 
Interinos 

Secundaria 
Proc. Urgencia 
Sef 2022/2023 

 

 

EXCLUIDOS: 

 DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

1 …0147.. ALARCÓN ROS, RODRIGO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

2 …1474.. ARIAS GARCÍA, SUSANA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

3 …1621.. AROCA MARÍN, M. CARMEN 
Por ser ya integrante de la lista de 
interinos de la especialidad convocada. 

4 …8829.. BOIX LÓPEZ, SILVIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

5 …3332.. BONILLO PLAYA, JUANA MARÍA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

6 …2023.. CARREÑO CANO, JUAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

7 …3531.. CRUZ DÍAZ, JENNIFER 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

8 …1452.. 
DE LA TORRE FERNÁNDEZ, JOSÉ 
ERNESTO 

No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

9 …2981.. 
DELGADO ESTRELLA, PAOLA 
SUSANA 

No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 5 de 7 

10 …4636.. FERNÁNDEZ PEINADO, M. TERESA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

11 …6654.. GARCÍA VALENZUELA, SILVIA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

12 …7986.. GÓMEZ BARNÉS, MARÍA DOLORES 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

13 …9240.. 
GONZÁLEZ MARTÍNEZ, JOSÉ 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

14 …3628.. 
GONZÁLEZ OROZCO, TIMOTEO 
MANUEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

15 …1507.. GONZÁLEZ VICENTE, M. ÁNGELES 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

16 …5313.. IZQUIERDO RAMÓN, JERÓNIMO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

17 …6978.. JIMÉNEZ MARTÍNEZ, JUANA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

18 …5810.. LEAL RUILOBA, PABLO 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

19 …3761.. LÓPEZ BELTRÁN, PABLO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

20 …7034.. LÓPEZ GARCÍA,VIRGINIA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

21 …7690.. 
MARTÍNEZ ALONSO, JUAN 
FRANCISCO 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

22 …6267.. MARTÍNEZ CAYUELA, MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

23 …2799.. 
MARTÍNEZ HEREDIA, LUIS 
SEBASTIÁN 

No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

24 …9622.. MARTÍNEZ RUÍZ, CARMEN NOELIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

25 …5518.. 
MARTÍNEZ-LLORENTE MANZANERA, 
ANGEL 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

26 …1372.. MARTOS LORENTE, ROSANA 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

27 …9403.. MORENO GARCÍA, DANIEL 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

28 …9088.. NAVARRO ESPINOSA, CHRISTIAN 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

29 …2866.. NICOLÁS EGIDO, LAURA MARÍA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

30 …4593.. PEÑALVER CAVA, MARÍA TERESA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

31 …9980.. PLA ESPARCIA, SILVIA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

32 …2011.. PLAZAS GONZÁLEZ, JUAN  
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

33 …7179.. QUIÑONERO DEL VAS, CARLOS 
Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
Cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2022-2023. 

34 …2325.. RODRIGUEZ GARCÍA, JOAQUÍN 

No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 6 de 7 

35 …8694.. ROMÁN ALCAIDE, YOLANDA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

36 …4539.. ROMERO PORTERO, CARLOS 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

37 …0522.. 
LLAMUSI SÁNCHEZ BALLESTEROS, 
RAQUEL 

Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
Cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2022-2023. 

38 …1881.. SERNA JARA, LUIS MIGUEL 
Ocupar vacante de plantilla en el mismo 
Cuerpo que la especialidad convocada 
para el curso 2022-2023. 

39 …9122.. SERRANO PUCHE, CARMEN 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

40 …6826.. SIMON TOQUERO, BEGOÑA 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

41 …1079.. TAUSTE LÓPEZ, SERGIO 
No pertenecer a ninguna lista vigente de 
interinos docentes de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia. 

42 …3635.. VICENTE RONCEL, DIEGO ANTONIO 
No cumplir con los requisitos de 
titulación requeridos en la convocatoria. 

 

SEGUNDO.- Con objeto de cubrir plazas de la especialidad de 

Matemáticas en esta Comunidad y la necesidad de tener que aplicar el 

procedimiento de urgencia establecido en el Art. 35  de la Orden de 23 

de junio de 2022, por la que se establecen procedimientos en materia 

de Recursos Humanos para el curso 2022-2023, esta adjudicación 

además de cubrir las vacantes indicadas en la convocatoria, podrá ser 

utilizada para atender las posibles sustituciones de esta especialidad 

que se produzcan durante el curso 2022-2023. 

 

TERCERO.- Se estará a lo establecido en el artículo 38 de la Orden 

de 23 de junio de 2022, citada anteriormente, que regula los 

nombramientos provisionales por urgencia en la contratación, según el 

cual se podrá efectuar un nombramiento hasta la resolución definitiva 

del procedimiento a la primera o primeras personas de la lista 

provisional, elevándose a definitivo en el caso de que la lista no se 

alterase o efectuando un nuevo nombramiento a favor de la persona 

que resultase en la Resolución definitiva con un mejor derecho, sin dar 

lugar a indemnización por tal causa. 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

 

Página 7 de 7 

CUARTO.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de reclamaciones 

de cinco días naturales, contados a partir del día siguiente de la 

publicación de la presente Orden.  

 

QUINTO.- Exponer dicha Orden en el tablón de anuncios de esta 

Consejería, así como en su página Web www.carm.es/educacion. 

 

     EL CONSEJERO DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL 

Y EMPLEO  

PD: LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, 

PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y EVALUACIÓN 

(P.D. Orden de 26 de enero de 2023, BORM Nº24) 

Fdo.: María del Carmen Balsas Ramón 

Firma electrónica en el lateral 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

13
/0

2/
20

23
 1

2:
32

:0
0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-0
a0

b7
01

e-
ab

92
-a

c9
e-

ca
53

-0
05

05
69

b3
4e

7

http://www.carm.es/educacion

